

# KIZIL İSTANBUL

3/1/32

33

35



T.K.P İstanbul V.K asının  
gazetesidir

## BURHAN VERGİSİ NEDİR?

İktisadi buhranlar kapitalizmin en  
yasının köklerine kadar giden  
Olum titremleri geçiren sığınır  
Burj uazısı son bir gayretle ve se  
fil emekçi kitlelerinin son lokmasını  
ada kısmı ga ve yutma ga ediyor.

Aynı korkunç a ni yabancı burjuva  
urj uazisinde aynı ga ve isteha  
ile Türkiye emekçi kitlelerini bir  
az da ha fa zla emek için ko sun  
yeni yeni usuller icad ediyor yeni  
yeni vasıtalar arıyor . Bu suretle  
kendü omuzla rında his ettiğ i isti  
sa di buhran a girilince nini emek  
ci kitlelerin sırtına yaldızca b  
rtara f etmeye ça lıyor.

İşte bu son buhran vergisi burjuva  
çok açık bir nisa lidir . Burjuvalar  
aynı zena nda bu günkü hükümetin ka  
imlerin hesabına , kimselerin menfaat  
lerini müda fa eden bir hükümet oldu  
ğunu doğrudan doğruya göstermesi i  
t'iba rileda ga ya ni dilerdir .

Buhran nedir? Buhran vergisi nedir  
Burj uaziye göre buhran , kendi kama  
na ne menba la rının ve emekçi kitle  
lerini istismar ede bilme ka biliye  
ninin da ra lma sıdır . İşçi sınıfını  
istediği gibi eme bilmek , seya bilmek  
ek ve sitalarının ve geraitinin zayı  
flamasıdır . Açlık , sefa let , işsiz  
lik ve ila... onun umurunda bile de  
gildir . Bu itibarla burjuva hükümeti  
in buhranla ya pa ca gi mücadele pa  
tronların , tüccarların ka zane non  
a la rını ve istismar vasıtaları  
ni emekçi kitlelerin a çlığı ve sefa  
leti bahasına tenin etmekden başka  
bir şey ola ma z . Bu kin :

Son zamanlara kadar Türkiyede gö  
ükler açıktı . ecnebi menleketler  
en Türkiyeye entea ihraatı serbe  
di . Fakat bu vaziyet Türkiye bur  
uazisinin intişa fina bir nemi  
kil ediyordu . Çünkü evvela türkiye  
enayi hariçden gelen ucuz mallar  
rekabiz edemiyor , yeni türkiyed  
fa brika sahipleri entealarını iş  
dikleri gibi satamıyorlardı . Son  
n hariçden sokulan malların ye  
iyetini ha rice satılan malların  
kun kıymetinden çok fazla bulun  
rdü . Şüphesizki bu gışmek ve ka  
mak isteyen Türkiye burj uazisi  
bir felaketti . İşte burjuva sialm  
mu na zarı itibare alan hükümeti  
tarafdan yerli malı kullanılması  
çün yaptığı propogandaları giddet  
endirdi ve diğer taraftanda yeni  
ir kamunla garrukleri tadit etti .  
Ve bu suretle ofendisi olan burj  
ziye karşı vazifesini yapmış oldu .  
Fakat ecnebi menleketlerden gelen  
mallardan alınan garrukler devlet  
veridatının muhiğ bir kısmını te  
il ediyordu . Garrukler tahdit ed  
nce , göylu vergisini veremediği  
hapishaneleri tercih ettiğ i için  
sasen da ralmış olan devlet veri  
ti busbutun daralıyordu . Devlet  
eğilimleri ne ile beslenecekti  
Devlet ne yapaca kdi? buna bir bur  
rjuv Gazetesi şöyle cevap veriyor  
( Kapılarını kapayup oturamazsa  
devlet yeni bir vergi koydu ) .  
İşte bu buhran vergisidir . Görül  
yormu? hükümet bir tarafta n ken  
zenginlerinin , patronlarının buhran

15 Aralık 267 (17/9/84)



## İKİ DÜNYA

Komünizm düşmanlarına bile ayrete düşüren bir suratla ve inselik tarhının şindiye kadar kaymadığı bir muvaffakiyetle ilerliyor.

Sovyetlerde her sene yüzlerce yeni fabrika lar açılmakta, yüzlerce yeni müesseseler yükselmekte, yeni yeni işçi kadroları yaratılmakta, kendi mükaddeatlarını bizzat kendileri tayin eden amele ve köylü kitlelerinin yaşayışı tasavvur edilince yeccebir refah keski etmektedir, her taraftan yepyeni bir hayat iftiharaktadır. Diğer taraftan sermayedarlar ilk son suratla ölüme doğru gidiyor. Her sene binlerce fabrikalar kapanıyor ve yüzlerce iktisadi müesseseler iflas ediyor. Her gün binlerce ameleler sokaklara dökülüyor. Her taraf insan kitleleriyle doluyor, sınıf mücadelesi keskinleşiyor grevler, işsizlik, polisle mücellah mücademeler korkunç bir şekil alıyor.

Emperyalist devletlerin cesareti altında yüzlerce senedenberi inleye n emekçi müstaklik haklarını yitiriyorlar, kendi kendilerini emperyalistlere ve hatta milli burjuazilerine karşı isyan bayrakını kaldırıyor.

Cihan kapitalizminin gahıteşen bir mezarlık hazırlanıyor. Bu vaziyet karşısında cihan burjuazisi kanlı gözlerini dünya amelesinin müstaklik vatanı olan Sovyet Rusyaya dikerek aç ve emekçi kitleler hesabına mütemadiyen silanıyor.

### HARP TEHLİKESİ

Her gün uçurum bir aş daha yaklaşıyor cihan burjuazisi korkunç rüyalar görmeye başladı. Bir taraftan bütün dünya Komünist fırkalarının mutema diyen aç amele ve köylü kitlelerini ihata etmesi, diğer taraftan sovyetlerin şayanı hayret bir suratla inkişaf ederek kuvvetlenmesi ona çok korkunç bir istikbalin yaklaşmakta olduğunu işaret ediyor. Sovyetler aleyhine fesat tertib etmek, Sovyetlere tecavüz etmenin kolayını bulmak onun en muhim ve hayati bir meselesi oldu. İşte bu son Mançuri hadisesi buna misaldir. Mançurinın Japonlar tarafından işgal edilmesi her ne kadar bu gün bir Japon-Çin ihtilafı şeklinde görünüyorsa

sadece hakikat beşamelikli emperyalizmin Sovyetler aleyhinde tertib edilen bir soyasati olmaktan başka bir şey değildir. Ceniyeti okyanus denilen emperyalist tegekkulum bu meselede terkin olduğu tavar, Japonların bu harekete karşı aldığı vaziyet hakikati bütün çıplaklığı ile aydınlatıyor. Sovyetleri müdafa için yalnızca müdafa er ve bahsiyar sovyet amelesi değil, cihan amelesi ve cihan emekçileri de dömeğe hazırdır. Sovyetler aleyhinde ki harbin ilan edileceği gün emperyalizm kapitalizmin son günü olacaktır. Emperyalistlerin mançuriye hadisesi yastıklarını meydana vurnak hasus korkak davranışları bunu bilincelendirir.

### BİRLİĞE İHTİYACINIZ

Son fesane grevi munasibetile şun tekrar kayı etmeliyiz ki fabrikalarda her şeyden evvel bir birlik, bir disiplin lazımdır, bilhassa erkek ve kadın ameleler arasında bir itihafı eude getirmek zaruridir. İşte bu v maglubiyetile bize gösteriyor ki disiplinli muvaffakiyet ne kadar gıfakat şumuda ilave etmek lazımdır. Kilit denildiği zaman halk fırkası ehberliği altında bir şoy arifemiz bu teşkilat onun bunun gibi burjuvazilerin ve uyuşucuların emelidir. Emekçi sınıfının mali emelidir. Feshane fabrikasında bizim anladığımız şekilde bir kızıl meslek bulması olsa idi hiç şüphesizki grev bu şekilde neticelenmezdi. Bizim birinci emelimiz fabrikalarda kızıl birlikler teşkil etmektir. Serbest teşkilat bulamadığımız takdirde gizli kutuma çalışmalıyız, bize şindiye kadar türkiye işçi sınıfının geçirdiği grevler gösterdiği teşkilata istinad etmeyen grev maglup olmağa mahkumdur. Fabrikalarda diğer bir vazifemiz ise erkek ameleler arasında sıkı bir tesanüt yaratmaktır, işte feshane grevinin diğer bir çıplaklığıdır kadın işçilerinin homan homan bige kalmalarıdır. Ne kadar hasta bir tıfımız artık kadınlarımızında erkeklerle beraber müadile etmek zamanı gelmedi mi? şüphesizki çoktan. Yukarıda gösterdiğimiz gibi her şey

zin teşkiline çalışalım bu birlik-  
ler yalnız iktisadi değil aynı zama  
nda iktisadi mücadelelerinizi siyasi  
mücadeleye çevirmelidir .  
iktisadi menfaatleri kazanmak ancak  
siyasi mücadeleye bağlanmakla olur .  
S.S

Kızıl İstanbul gazetesi .  
Biz Avastıra tutun şirketleri ameleleri  
iki bin kişiyiz bir haftaya kadar  
fabrikamız tadili faaliyette ediyor  
lakin bize iş verecek hali hazırda  
hiç bir muessise yoktur . Eksetimiz  
çocuk çocuk sahibiyiz on para para-  
mız yoktur ihtiyaçlarımızı def et-  
mek şöyle dursun karnamızı doyuracak  
ekmek parası bile yoktur bu vaziyet  
arşısında nasıl hareket edelim ?  
er halde kızıl İstanbul gazetesi  
ize en doğru yolu göstereceğini b-  
ldiğimizden dolayı kendisine bu m-  
tubu vaziyetiniz .

Arkadaşlar!  
Fabrikamız kapanır kapanmaz hep bir-  
likde kitlevi olarak vilayete gidi-  
niz ,geçenlerde işsiz kalan arkada-  
şlarınızı yanınıza alınız ve onla-  
rın talab etmiş oldukları gibi ya-  
ve yabut bulamıyordunuz işsiz  
ameleler için para verilmesini iste-  
yiniz . eğer kitlevi olarak hareket  
ederseniz muhtemelen bunca senelerden  
beri hal edememiş olduğunuz en muh-  
imlikde elde ederiz ve mücadelede  
muvaffak oluruz .Orpa ameleleri bu  
vaziyete düşüklüleri zaman bütün am-  
eleler kendi teşkilatları etrafında  
toplanırlar ve kitlevi olarak müca-  
deleye girerler . hatda burjuazi  
gazeteleri bile onların muvaffaki-  
yetlerini yazıyorlar . Arkadaşlar :  
bizde onlardan ders alalım ve böylece  
halki teşkilatınız olan Komünist  
fırkası etrafında toplanıp teşkila-  
tli olarak hareket edelim .  
S.S

Feshane fabrikasında  
greveci arkadaşlara  
Feshane fabrikasında vargeleci arka-  
daşlar bir grev yaptılar . Bu krumu  
ula amele soygunculuk göklüne isyan  
ettiler ,fakat komünist burjuva huku-  
metinin canavar polisi derhal fabri-

Maye dikildi . Senli fabrikayı da  
sarıya hahikat halde iş amele  
kardaşlarımız haklarını isteyorlardı  
BİRİLE ARKADAŞ : gördümü ? bu sa-  
lmış adamlar hangi gün için bekleye-  
rlar . Sen hakkını istemeye savaşı-  
gın gün seni boğazlamaya derhal sen  
rber oluyorlar bu grevi idare eden  
arkadaşlar bu kossin sınıf mücade-  
sine atılırken teşkilatsız olarak  
diler ve onun içundurki grevide in-  
namadılar .

- 1- Evvela grev hareketinin etrafında  
bütün vargeleci amele amele arkadaş-  
larımızı teşkilatlı olarak toplamak  
lazımdır halbuki bütün vargeleciiler  
rove iştirak etmediler .
  - 2- grevi idare etmek için bir grev  
komitesi intchap etmek lazımdır bu  
olmadı
  - 3- yalnız vargeleciiler değil aynı  
manda bütün fabrikamızın diğer şubek-  
lerinde greve hazırlanmak ve onları  
dahi greve iştiraklerini temin et-  
lazımdır
  - 4- grev kırıcı amelelere karşı grevci  
arkadaşların grevi muhafaza bölükleri  
yapmaları lazımdır .
  - 5- Son olarak büyük bir şey unutm-  
iktisadi metalibatını ileri sürer  
aynı zamanda siyasi haklarımızda  
raber ileriye sürülmesini temin et-  
icah ederdi .
- İŞ E N İ N yoldaş diyor ki bir iş-  
çiyeniden başlamalı takti zaferi old-  
vargeleci arkadaşlar bu grevi kazan-  
ma dik diye ikinci bir grevden vana-  
çmeyerler ve bu ikinci sefer burju-  
aziye karşı bazı teşkilatlı ve kit-  
likli olarak senayi maden bankası  
hipleri boylar paşalar , alar tekm-  
ekmek kavgası olan bu sınıf mücade-  
sine devam edecekler takti Lenin ya-  
daşın dediği gibi davanızı kazan-  
ye kadar .

M D  
YASASIN ÇİĞAN İNKILABININ MERKEZİ  
OLAN ÜÇÜNCÜ İNTERNASYONAL I

YASASIN TÜRKİYE İLKİMLERİ  
HAKKINI MENFAATINI LUDAFAA EDEN TÜ-  
RKİYE KOMÜNİST FİRKASI I  
DEVRİLSİN SİYERAYEDARLIK DUYASI

TÜRK